KONTRATE, ne mes te:
Data: 27.07.2020
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

“EKO-ING” Sh.p.k-Prizren (n¢ vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Furnizimi dhe montimi i kabllove elektrike né Shtépin e Kulturés né Dragash me numér Identifikues
621-20-3168-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-071-136

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés do (¢ jet¢ Furnizimi dhe montimi i kabllove elektrike né Shtépin ¢ Kulturés né
Dragash

1.2 Kontrata hyné né fugi me 29.07.2020 dhe pérfundon me 19.08.2020.

[.3 Afati kohor i performances nuk mund (& jeté mé shumé se 2 dité nga data ¢ marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifekzekutimit té punéve] do (& jeté : Shtepia e Kultures ne Dragash.

1.5 Incotermi i aplikueshém do (& jeté DDP! (Detyra ¢ Dérguar ¢ Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do (€ jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q¢ nuk mbulohen me dispozita & kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do (& Jjeté gjykata
pérkatése né Prishting.
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do € jeté: 1,896.50€;

( Nje mij e tetegind e nentedhjet e gjashte Euro e pesedhjet cent).

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhet (& jel& ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jel& i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (né€ pérjashtim té& ¢mimeve (€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&8 ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do (& b&het né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés , me
raport nga ana ¢ menaxherit te projektit dhe pranimin e puneve nga ana e komisionitte pranimit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature ¢ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet 18 paguhet brenda jo mé shum se 30 ditésh
nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do (& jelg data
né & cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shtg pérgjegjés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané & pérfshira né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i {furnizimeve] duhet né t¢ gjitha aspektet t¢ plotésoj specifikimet teknike té parashiruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do & mbetel valid pér 12 muaj, pas pranimit (& {furnizimeve]

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
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8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin [#'i dorézojé ndonjé ose 1¢ giitha mallrat] [ &
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha pungt] brenda limiteve kohore (& specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra & tij sipas
kontratés, do (& keté € drejle, pér secilén ditg & kalon ndérmjet skadimit (¢ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimii, Ui marré démet ¢ likuiduara € barabarta me 0,25% né dité 18 vlerés s¢ [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 9% t& vlerds totale & kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli kontraktues do t& ket & drejté qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponen(&t, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli € pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Menagjer i kontrates nga AK eshte:Lirim Hajredini
Menagjer i projektit nga AK eshte: Nexhat Tershnjaku
Menagjer i projektit nga OE eshte:Xhelal Kukaj

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vlefshme vetgm nése &sht& njé marréveshje me shkrim me @& cilin Operatori
Ekonomik i beson krycrjen e njé pjese (¢ kontratés sé tij njé pale & tretg. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do (& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin ¢ Lij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti konfraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n¢ ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratgs; by Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (& autoritetit
kontraktues; d) a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; ).
Eshtg dénuar nga njé gjykats pér njé shkelje q& ka & béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicatq pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démion interesat ¢
pergjithshme [inanciare; h) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (& kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ' paguajé Operatorin Ekonomik shumén g€ duhet t& paguhet brenda periudhés sé sakiésuar
me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢} st rezullat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér & kryer njé pjesé materiale 6 kontratés pér mé shumé sc 180 dit&, pér arsye qé
nuk jang specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuchen 1& Operatorit Ekonomik.




Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (¢ mosmarréveshjes,
secila palé mund (€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

&shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet né [specifiko givkatén kompetente] né pajlim me
ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

[4.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ci identifikimit, dhe duhet & dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: “EKO-ING” Sh.p.k- | Emri: Nuro Ismaili
Prizren
Pozita: menagjer Pozita, ——-Zyrtar pergjegjes
Nénshkrimi: Nénshkrimi: | 7 é}C ]
g

Data: 27.07.2020. _——Bala 27.07.20205*
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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Pershkrimi i shérbimit

Njesia

Sasia

Cmimi

Cmimi Total

Demolimi vijor | kubézave
ekzistues si dhe parapregaditja e
teren pér hapjen kanalit pér
instalimet néntoksore . N& gmim
kalkatohet edhe kthihim
gjendjes ekzistues duke pérfshirg
edhe montimi { kub&zave pas
pérfiundimit té punimeve. N&
cmim llogaritet shenjat
sinjalizimit t& kabllove tampont
t=15 cm dhe réra t=5cm para se
té rivendosen kubézat.Llog. né m'

10

30.00 €

300.0

Hapja e kanaleve me dimenzione
(60x80}cm pér kablla furnizuese
té objektit Kultures. Kanalet
duhet té shtrihen sipas pozités té
dhéné né situacion. Llog. né m'

10

30,00€

300.0

Shtrirja e reres me trashsl 20cm
ne kanalet e mesiperme. Shtrirja
kryhet ne harmoni me rregullat
teknike dhe ne bazé te detalit te
dhene per kete kanal Llog. ng m3

16

30.00€

48.0

Shkygja, dhe dislokimi I kablios
ekzistues furnizuese nga shtylia
betonit t& cilén e furnizon
objektin e shtépisé kulturés nga
rrjetii gytetit. N& gmim ti
ogaritet sigurimi [ kabllos me
kanale metalike né gjatésin e
shyllés nga beton armeja dhe
pérmes mbrojtése toksore kalimi
dhe kyqfa né objekt, Vérejtje
pérshihen té gjitha shpenzimet
deri né funksion té ploté ta
objektit, duke pérfshiré edhe
atestet. .Llog.né&m'

20

10.00 €

200.0

Hegja e dheut té tepert dhe
dergimi né deponiné e gytetit apo
ndonjé vend tjetér qé e cakton
kontraktuesi.

48

5.00 €

24.0

Thyerja e betonit né hytje t&
objekteve pér depértimin e
kabllave deri te tabelat hyrse t&
objekteve, Pas vendosjes sg
kabllave duhet té& mbyilen vend
depértimet me beton,

komplet

150,00 €

150.0

Blerja, shtrirja ng kanale,
pérgatitja dhe lidhja e kabllave

NYY 4x160mm?

150

320€

480.0




Shtrirja e shiritit detektues {me
material magnetik) me gjersi
20cm ne te cilin duhet te shkruaj
"Kujdes nga tensioni i lart&".
Shiriti vendoset 20¢m pa
perfunduar mbushja.

m 150

0.10 €

150

Vendosja e mbrojtesve nga
plastika per kablla te shtrira ne
kanal, Mbrojtesi ka gjersi 40cm,
form te shkronjes "V" te shtriré
dhe vendoset mbi shtresé te
Teres.

m 150

010 €

15.0

i0

Shiritl Fe/Zn 25x4mm

kg 35

1.50 €

52,5

11

Kutia per pika shoyrtuese e
parapar@ pér vendosje né toké

copé 4

1.00 €

4.0

12

Pranuss te rrufese te punuara
nga shiriti Fe/Zn 25x4mm - 0.5m

copé 4

100 €

4.0

13

Lidhése (vazhduese) standarde t&

copé 4

100 €

4.0

14

Matjet, Atestet si dhe Punimi i
dokumentacionit teknik me t&
glitha ndryshimet e bera gjats
punes deklara e garancionit

paushall 1

300.00€

3000

CMIMITOTAL:

1,896.50 €

OF: "EKO ING sh.p.k.
¢
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